
Kacper Malinowski w finale Olimpiady o
Obronności i Bezpieczeństwie w Warszawie

Kacper jest uczniem klasy IA naszego LO.  Wziął udział w tegorocznej edycji olimpiady pisząc
najpierw w I etapie pracę  konkursową na temat: „Operacje pokojowe Organizacji Narodów
Zjednoczonych – zalety i wady”  a potem w II etapie (okręgowym) na UŁ w Łodzi  zdając  test.
Uzyskany w nim wynik dał mu awans do finału olimpiady.  Tematyka  bloku zmiennego na rok
2018/2019 olimpiady to:
„Bezpieczeństwo narodowe i międzynarodowe. Polska niestałym członkiem Rady
Bezpieczeństwa ONZ.”

Kilka słów informacji o  tej olimpiadzie. Co roku Olimpiada dotyka innego zagadnienia związanego z
szeroko rozumianym bezpieczeństwem i obronnością. W poprzednich edycjach  tematami
przewodnimi  były  terroryzm (2017), NATO i organizacje międzynarodowe (2018). Olimpiada ma
szeroki zakres tematyczny łączący wiedzę z dziedzin znanych z nauki w liceum na lekcjach takich
przedmiotów jak: wiedza o społeczeństwie, edukacja dla bezpieczeństwa, historia , geografia.
Punktem odniesienia są tu wybrane zagadnienia  tych przedmiotów ujęte w bloku stałym olimpiady
– występują one  corocznie. Drugim elementem jest coroczny tematyczny blok zmienny wymagający
bardzo szczegółowej wiedzy i oparty na najnowszych akademickich publikacjach z dziedziny
stosunków międzynarodowych, bezpieczeństwa i obronności.   Olimpiada w pewnym sensie  bardzo
przypomina Olimpiadę Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym. Tytuł laureata Olimpiady
otrzymuje 36 uczestników, którzy uzyskają najlepsze wyniki w finale.  Laureaci, którzy w roku
szkolnym, w którym uzyskali ten tytuł i są uczniami klas maturalnych mają prawo do nagród w
postaci przyjęcia na studia na wyższe uczelnie według listy rankingowej.

Finał  Olimpiady Wiedzy o Bezpieczeństwie i Obronności w którym wystąpi Kacper Malinowski
zaplanowano na 22-23 marca 2019 roku w Warszawie. W olimpiadzie  startuje 1500 uczestników  w
etapie okręgowym z czego około 100 osób wystąpi w etapie finałowym w Warszawie. Czekamy na
kolejny sukces Kacpra, przygotowującego się pod opieką pana prof. Macieja Pawłowskiego, a który
także przygotowuje Kacpra do udziału w Olimpiadzie Historycznej (eliminacje okręgowe tej
olimpiady odbędą się na Wydziale Historii UŁ  12 stycznia 2019 roku). Powodzenia !


